et x, qui postea. Nicht diese wurden ausgenommen, sondern die Elfmänner (s. Phoc. 4. 2) zur Zeit der 30 und die Zehnmänner, welche neben den 30 die Herrschaft im Piräus gehabt hatten. Xen. Hell. II. 4, 38. Aehnlich wie Nepos sagt Justin V. 10, 5 von den Zehnmännern in der Stadt *qui nihil exemplo prioris dominationis territi eandem viam crudelitatis aggressi sunt* und § 7 *decem tyrannos ex urbe Eleusina migrare ad ceteros iubet* (Pausanias).

praetores steht hier in der ursprünglichen Bedeutung zur Bezeichnung der höchsten Beamten, „Vorstände“.

rei publicae procuratio populo redderetur. Dies war nicht ausgemacht, ward aber von Thras. nach der Rückkehr durchgesetzt. Xen. Hell. II. 4, 40 flgde.

2. *Praeclarum hoc quoque Thrasybuli.* Tempora finita von *sum* lässt Nepos nie in einfacher Erzählung aus, sondern [überhaupt nur *est, sunt* und *erat*] in Sentenzen wie Them. 5, 3, hier u. c. 1, 4. Con. 3, 1. Phoc. 1, 1. Att. 3, 3 oder in Schilderungen wie Att. 13, 5. Vgl. Madvig § 479 a.

actarum rerum accusaretur neve multaretur; eamque illi oblivio-
 3 nis appellarunt. Neque vero hanc tantum ferendam curavit, sed
 etiam, ut valeret, effecit. Nam cum quidam ex iis, qui simul cum
 eo in exilio fuerant, eadem facere eorum vellent, cum quibus in
 gratiam reditum erat publice, prohibuit et id, quod pollicitus
 4 erat, praestitit. Huic pro tantis meritis honoris corona a populo
 data est, facta duabus virgulis oleaginis; quam quod amor civium
 et non vis expresserat, nullam habuit invidiam magnaue fuit
 2 gloria. Bene ergo Pittacus ille, qui in vii sapientum numero est
 habitus, cum Mytilenaei agri munera ei, multa milia iugerum,
 darent, 'Nolite, oro vos,' inquit 'id mihi dare, quod, cum multi
 invideant, plures etiam concupiscant. Quare ex istis nolo amplius
 quam centum iugera, quae et meam animi aequitatem et vestram

illi ist etwas auffällig gesetzt, da die Athener nicht unmittelbar vorher erwähnt sind. Vgl. Con. 3. 3.

oblivionis. Val. Max. IV. 1, ext. 4 *haec oblivio, quam Athenienses amnestiam vocant.* Oros. II. 17 *Quod pactiois genus amnestiam vocaverunt.* Plut. r. p. ger. praec. 814B nennt das Gesetz τὸ ψήφισμα τὸ τῆς ἀμνηστίας und dasselbe Wort *amnestia* gebrauchen davon Vopiscus Aurelian 39 und Oros. VII. 6. Jetzt findet sich *ἀμνηστία* bei keinem attischen Schriftsteller: im Gesetze selbst scheint der Ausdruck μὴ μνησιζακεῖν gestanden zu haben, welchen Xen. Hell. II. 4. 43. Andoc. I. § 80. 90. Aeschin. II. § 176. III. § 208. Aristoph. Plut. 1146 und Andere haben.